
Segunda-feira, 21 de agosto de 2017 Ano VII  Nº 655
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

o

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
AVISO DE LICITAÇÃO.

REPUBLICAÇÃO PREGÃO Nª 056/2017
O Município de Araguari-MG, torna público que, com

base Lei Federal do Pregão nº 10.520/2002, Lei Munici-
pal nº 3.794/2002, Decreto Municipal nº 054/2002, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/
2014, Lei Municipal Geral MPE nº 4.697/2010 alterada
pela Lei Municipal nº 5.680/2016 e Decreto Municipal nº
107/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Fede-
ral 8.666/1993 e suas alterações, e demais legislações
pertinentes, fará realizar Licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁ-
QUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS, OS QUAIS SER-
VIRÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍ-
PIO DE ARAGUARI/MG, PARA A REALIZAÇÃO DE MANU-
TENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS NO PERÍMETRO URBANO, CONFORME EXI-
GÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, mediante contra-
to, de acordo com o Edital de Pregão nº 056/2017, de-
vendo a proposta e documentação ser entregues no
Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio
de Melo Franco n.º 550, no dia 05 de setembro de 2017,
até às 13:30 horas, sendo que os mesmos serão aber-
tos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à com-
petição Licitatória todos aqueles que tiverem o interes-
se na matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias po-
derão ser obtidas no endereço acima mencionado, em
qualquer dia útil e durante o expediente normal, medi-
ante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais),
que deverá ser depositada na Conta nº 33-0, Operação
006 - Poder Público, Agência 0096 da Caixa Econômica
Federal, ou gratuitamente através do site da Prefeitura
Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais
informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por meio
da Secretaria de Administração e da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, no-
meada pelo Decreto nº 31, de 10 de março de 2017,

R E S O L V E :
I- CONVOCAR  para celebração do Termo de Com-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P  O  R  T  A  R  I   A   Nº  1733/2017

“Concede Suspensão de Contrato à Pessoa que
menciona.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
Art. 1°- Nos termos do Art. 136 da Lei Complemen-

tar 041/2006, CONCEDER à Sra. SANDRA APARECIDA
SOUZA, matrícula nº 7527-2, ocupante do emprego pú-
blico de AUXILIAR DE SAUDE, SUSPENSÃO DO CON-
TRATO DE TRABALHO, no período de 01 (um) ano, a
partir de 21/08/2017.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário a
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Secretaria de Administração, da Prefeitura
Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

em  18 de agosto de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

II- O estagiário deverá comparecer no Departamen-
to de Recursos Humanos, na Rua Virgilio de Melo Fran-
co, nº 550, Centro, no dia 21/08/2017, das 12:00h às
17:00h.

Araguari, 19 de agosto de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado

promisso de Estágio, a partir de 21 de agosto de 2017,
o seguinte candidato para a vaga de estagiário:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº 1738/2017

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. JAIME SEBASTIÃO BATTAGLINI,

do cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Pecu-
ária, Abastecimento e Agronegócios.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 20 de agosto de 2017.

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº 1740/2017

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. THEREZA CHRISTINA GRIEP,

do cargo de Secretario Interino de Fazenda, desta
municipalidade.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 20 de agosto de 2017.

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº 1739/2017

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. PAULO SERGIO GUIMARÃES

DE BRITO, do cargo de Secretário Municipal de Obras.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta

portaria, entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,

Estado de Minas Gerais, 20 de agosto de 2017.
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  1741/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. JAIME SEBASTIÃO BATTAGLINI,



Pág. 2 - Araguari, MG 21 de agosto de 2017 Edição 655

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato
de Prestação de Serviços: 404/2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  1742/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. MARCOS AUGUSTO PÓVOA

DE CARVALHO, no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE FAZENDA.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais,  21 de agosto de 2017.

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  1743/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de

suas atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. PAULO SÉRGIO GUIMA-

RÃES DE BRITO, no cargo de SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECI-
MENTO E AGRONEGÓCIOS.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta

portaria, entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,

Estado de Minas Gerais,  21 de agosto de 2017.
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais,  21 de agosto de 2017.

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

COMUNICADO
A Prefeitura de Araguari, por meio da Secretaria Muni-

cipal de Gabinete, COMUNICA que, buscando dar maior
transparência e credibilidade aos atos da Administra-
ção Pública Municipal e, em atendimento ao OFÍCIO/1ª
PJ/ARAGUARI/Nº 802/2017, expedido pela 1ª Promoto-
ria de Justiça da Comarca de Araguari, realizará um
cadastramento prévio de todos os veículos de comu-
nicação a serem utilizados pela Prefeitura de Araguari,
por meio da Agência de Propaganda.

Os veículos de comunicação deverão procurar a Se-
cretaria Municipal de Gabinete, a partir de segunda-fei-
ra, 21/08/2017, no período das 7 às 13 horas, situada à
Praça Gaioso Neves nº 129, bairro Goiás, Palácio dos
Ferroviários, munidos de documentos como tabelas de
valores contendo propostas de descontos, público alvo
estimado/alcançado, dados sobre circulação e das se-
guintes certidões, que atestem a regularidade fiscal:

- Certificado de Microempreendedor ou Contrato So-
cial Consolidado;

- Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral;
- Comprovante de Inscrição Estadual;
- Certidão Estadual de Débitos Tributários;
- Certidão Municipal de Situação Tributária e Fiscal;
- Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos

Federais e à Dívida Ativa da União;
- Certidão de Regularidade FGTS-CRF;
- Certidão Negativa Débitos Trabalhistas;
- Certidão Cível Negativa de Falências e Concordata.

Araguari, 18 de agosto de 2017.


